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Inledning 

 
Vi riktar ett stort tack till alla som har bidragit i arbetet för att uppmärksamma människohandel, 
driva påverkansarbete och utveckla RealStars verksamhet. 

 
Allmänt om verksamheten 

 
Föreningen RealStars är en ideell organisation som startades 2010 i Göteborg med syfte att 
verka för Fair Sex och en bättre värld fri från sextrafficking. RealStars arbetar nationellt och 
inom EU genom kampanjer och opinionsbildning med budskapet – Fair Sex – i flera av våra 
aktiviteter och initiativ. 

 
RealStars fokuserar sitt arbete på att motverka och eliminera efterfrågan och annan 
brottslighet som driver människohandeln och arbetar för att sprida den s.k. nordiska 
modellen. RealStars verkar även för ett socialt hållbart samhälle och baserar arbetet 
på FN:s barnkonvention, FN:s kvinnokonvention samt den allmänna förklaringen om 
mänskliga rättigheter.  

 
Människohandel i alla dess former bryter mot FN:s deklaration om mänskliga rättigheter. 
Genom att kriminalisera ”sexköp” (1999) tog Sverige ett stort steg för att motverka 
sexhandel och människohandel. I dag har flera andra länder i Europa tagit efter den svenska 
modellen, men ”sexköp” är fortfarande tillåtet i många delar av världen och mycket arbete 
återstår för att förändra de normer och attityder som färgar vårt samhälle och vår syn på 
sex. Detta gäller även Sverige.
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Vision 
 
Föreningen RealStars har bildats med det långsiktiga målet att verka för Fair Sex i samhället 
och bidra till att avskaffa sextrafficking i Europa. Vi måste ta itu med de allra värsta formerna 
av övergrepp och brott mot mänskliga rättigheter i syfte att skapa ett bättre samhälle för alla. 

 
Ändamål, urval från stadgar 

 
• Verka för en värld fri från trafficking och ett jämlikt och jämställt samhälle med respekt 

för mänskliga rättigheter. 
• Förmedla kunskap och skapa engagemang mot sextrafficking hos den enskilde 

medborgaren men även hos andra samhällsaktörer. 
• Skapa opinion och debatt för att bidra till att motverka sextrafficking. 

 
Föreningen har sedan starten 2010-03-03 aktivt arbetat enligt ovanstående beskrivning 
och arbetar på tre nivåer.  
 
• EU-nivå för att fler länder ska införa lagstiftning mot ”sexköp”.  
• Företagsnivå med syfte att traffickingfrågor blir en del av företags CSR-engagemang. 
• Individnivå för att stärka värderingar kring Fair Sex bland unga och allmänhet och 

därigenom motverka sexuella övergrepp. 
 
Verksamhet 2021 

 
Föreningens verksamhet har även 2021 påverkats av omvärldsfaktorer, då främst 
coronapandemin och därmed färre fysiska aktiviteter. 

 
Aktiviteter under verksamhetsåret: 
Internationellt arbete: 

 
- RealStars har som medlem i EU-kommissionens plattform i Bryssel för civilsamhället (EU 

Civil Society Platform) deltagit i två (digitala) möten under verksamhetsåret. 
- Under 2021 samverkade RealStars inom Brussels Call-Together for a Europe free from 

prostitution där vi deltog i strategimöten, samt i styrgruppen och ett antal aktiviteter för 
att stärka arbetet mot prostitution i Europa.  

 
Samverkan, kunskapsutbyte och påverkan 
 

- RealStars sitter i styrelsen för Plattformen Civila Sverige mot människohandel där målen 
är att förbättra samordningen av insatser för personer som är utsatta för 
människohandel, samt att gemensamt motverka människohandel i alla former. RealStars 
ser värdet i samverkan och har varit aktiv i plattformens utvecklingsarbete för att öka 
stödinsatser för utsatta personer, Nationellt stödprogram, (NSP), uppbyggnad av 
kanslifunktion och gemensamma aktiviteter mot efterfrågan. 
 
RealStars har varit en aktiv röst i flera nätverk och har deltagit med sin expertis t. ex. 
inför utredningar (Köp av sexuella tjänster - En uppföljning av lagens tillämpning). 
 
RealStars har även deltagit i ett nordiskt samverkansinitiativ den 18 november ”Seminar 
on Nordic Best Practices against Trafficking in Human Beings, Helsinki, November 18th, 
2021.” 
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Opinionsbildning, nationell påverkan och samverkan 
 

- RealStars har agerat som en tydlig röst i påverkansarbetet i Sverige även under 2021 för 
att påtala brister i Sverige och motverka förekomst av internetrelaterad prostitution s.k. 
digitala bordeller. Arbetet har sin utgångspunkt i flera initiativ under 2020 (Hyrflickvän, 
SIFO-undersökning om synen på personer som ”köper sex”, ”Sexköparens värld” m.fl. 
aktiviteter) i samverkan med Child10 och andra organisationer. Under årets första 
månader fortsatte samtal med flera av regeringspartierna och samarbetspartierna utifrån 
de krav som RealStars m. fl. organisationer driver. Arbetet har under året utmynnat i två 
konferenser och en polisanmälan.  
 

- Den 26:e maj hölls en digital konferens ”Hur stoppar vi de digitala bordellerna”, med 
fokus på sexuell exploatering i Sverige som förmedlas genom s.k. digitala bordeller och 
internetplattformar (över 1600 deltagare). Flera teman belystes och dagen avslutades 
med att politiker presenterade sin respons på de krav på åtgärder som 
samverkansaktörerna presenterat. Ett av kraven var att säkerställa nedstängning av de 
s.k. digitala bordellerna då de strider mot flera lagar, t.ex. koppleri. RealStars ansvarade 
för denna programpunkt och höll i en panel. Konferensen arrangerades av Child10 i 
samarbete med RealStars, ROKS, Unizon, Länsstyrelsen Norrbotten, Västerbotten och 
Västernorrland, överlevare och experter samt representanter från bland annat polisen, 
juridiken, civilsamhället och politiken. I samband med konferensen publicerades en 
debattartikel i Aftonbladet.  
 

- Polisanmälan av ”sexköpssidor” för grovt koppleri: RealStars och andra organisationer 
polisanmälde ägarna till fyra stora svenska ”sexköpssidor” den 5 oktober. På sidorna 
fanns i augusti 668 annonser som utgör en bas för kommersialiserat våld mot kvinnor och 
barn och som även är en del av den internationella organiserade brottsligheten. Anmälan 
gällde misstanke om grovt koppleri och andra möjliga brott. I polisanmälan för tre av 
sidorna lämnades ett underlag där namn, adress och vistelseland identifierats. I mars 
2021 gjordes det i Sverige 1,9 miljoner besök på fem av de största ”sexköpssidorna”  
online vilket tyder på en enorm efterfrågan. RealStars generalsekreterare var talesperson 
i media i samband med polisanmälan som bland annat uppmärksammades i flera 
nyhetsinslag som SVT Rapport. 

 
- Den 30 november arrangerades en uppföljningskonferens från den 26 maj, nu med 

namnet "Den digitala människohandeln" om sexuell exploatering och vilka åtgärder som 
behövs för att stoppa förövarna och skydda de som utsätts. Programmet omfattade även 
politiska partiernas återkoppling gällande kraven som ställdes i maj och nya rapporter 
inom fältet presenterades. RealStars höll även denna gång programpunkten kopplat till 
digitala bordeller och polisanmälan av fyra ”sexköpssidor.” RealStars presenterade även 
en ny studie om mäns syn på ’sexköp' baserad på en Sifo-undersökning 2020. 
 

- RealStars generalsekreterare agerade även moderator på en digital heldagskonferens på 
samma tema i Luleå den 12 oktober (sexköpssidor, sugardating etc). Även här 
synliggjordes myndigheters, polisens och organisationers arbete och vägar framåt 
diskuterades. Konferensen arrangerades av Länsstyrelsen Norrbotten och Länsföreningen 
Kvinno- och tjejjourer i Norrbotten. 

 
 
Massagesalonger/thaimassagesalonger 
 

- RealStars startade under 2021 en ny satsning för att arbeta gentemot 
thaimassagesalonger efter pionjärsatsningen 2019 då vi fick stöd från Jämställd- 
hetsmyndigheten för att ta fram en informationsfilm och märkning. Under 2021 har 
arbetet bedrivits i arvfondsprojektet Växkraft thai som är ett omfattande projekt med en 
rad aktiviteter och successivt framtagna verktyg. Kärnan är det uppsökande arbetet, att 
föra dialoger och lyssna på kvinnor som arbetar på thaimassagesalonger för att kunna 
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erbjuda relevant stöd och rusta för att kunna motverka ”sexköpande” män. Vi har hållit 
utbildningar, workshops och informationsträffar. Vi har informerat flera hundra kvinnor i 
Stockholm och Göteborg om rättigheter och skyldigheter och har ett stödnätverk med 
personer inom myndigheter och andra organisationer från civilsamhället. Närmare 50 
kvinnor ur målgruppen har fått ett mer omfattande stöd i det vi benämner 
förändringstrappan. Ett annat centralt koncept har varit Kvinnor emellan för att i mindre 
grupper dela erfarenheter, bidra till empowerment etcetera. 

 
 

Kunskapsöverföring, skolor och ungdomar  
 

- Under året har RealStars svarat på ett stort antal förfrågningar om att delta i intervjuer, 
hålla föredrag, dela resurser och rapporter med studenter inom gymnasium och 
universitet. RealStars ser att det är viktigt att så långt det är möjligt bidra och svara på 
förfrågningar för att stärka medvetenheten och kunskapen om situationen kring 
prostitution och människohandel. RealStars har även förberett insatser i skolan för att 
använda drama som metod att ta upp ämnet mäns våld mot kvinnor (projektet Antigone). 

 
 
Sociala medier & press  

- RealStars har presenterat sin syn och oro i flera debattartiklar, oftast i samverkan och 
inte minst kopplat till thaimassagesalonger: Stoppa sexhandeln på thaimassagesalonger i 
SvD 2021-11-19 och Vad gör alla män på thaisalongerna? i Expressen 2021-12-26. 
RealStars m.fl. organisationer fick stor pressuppmärksamhet i samband med polisanmälan 
av fyra ”sexköpssidor” t ex: ETC, Sexköpssidor anmälda – ansvariga identifierade, 2021-
10-16, SVT nyheter Väst, Här kan sexköparna välja mellan 600 annonser – nu 
polisanmäls sajterna, 2021-10-13, Dagens Nyheter, Sexköpssajter polisanmäls – 
domänägare identifierade, 2021-10-07, Expressen, Stora eskortsajterna anmäls: 
”Existerat ostört”, 2021-10-05). 

 
RealStars deltog även i dokumentäreren Insats torsk - Sexhandeln inifrån av 
Discovery+ där RealStars uttalade sig om erfarenheter och synsätt i flera avsnitt. 
 

- RealStars har väckt opinion kring trafficking och prostitution genom sina egna kanaler. Vi 
har spridit kunskap och åsikter via vår hemsida, Facebook, Instagram, Twitter och 
LinkedIn och genom nyhetsbrev. Några av hashtagsen vi brukar använda är #forfair6 och 
#enddemand.  

 

Event, Auktion mot trafficking och utmärkelse  
I samband med EUs antitrafficking-dag 18 oktober samlade RealStars politiker från 
Göteborgs stad och Västra Götalandsregionen för att mobilisera kring hur vi på ett lokalt 
och regionalt plan gemensamt kan arbeta för RealStars initiativ – nollvision mot sexuell 
exploatering. RealStars ser behov av större samverkan och mer fokus på ett 
förebyggande arbete samt betonade samhällskostnader kopplat till en EU-studie för att  
uppmärksamma kostnader för människohandeln. Politiker visade ett stort engagemang i 
frågan om en nollvision mot sexuell exploatering och ökad samverkan.  
RealStars höll även en utbildning för hotellpersonal på Clarion Hotel Post denna dag. 
  

- I samband med anti-traffickingveckan i oktober genomförde Realstars även en insats för 
branschsamverkan främst för barer och restauranger (Andra Långgatan i Göteborg) med 
information till gäster. 

 
- Auktion mot trafficking genomfördes återigen under 2021 (första gången 2015) – ett 

insamlingskoncept i två omgångar vardera en vecka, dels i juni dels i oktober. Auktion 
mot trafficking skedde digitalt och allmänheten kunde lämna bud på en stor variation av 
gåvor, donerade från personer och förebilder i Sverige; allt från vackra konstverk till spa-
upplevelser, quiz-kvällar, hotellvistelser, skönhetsprodukter och signerade sportartiklar. 
Ett exempel är mountainbikecyklisten Jenny Rissveds som donerade ett paket med en 
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signerad cykeltröja och vattenflaska som drog in hela 18.500 kronor till auktionen samt 
Otto Wallins boxningshandskar som landade på 8.700 kronor. RealStars är mycket 
tacksamma för alla insatser under auktionen; gåvogivare, budgivare och alla som spridit 
budskapet vidare - Människor är inte varor, Fair Sex och samtycke kan inte köpas.  
Men, för att stoppa sexhandeln behöver RealStars pengar.  
 

- RealStars arbete har fått uppmärksamhet och ett viktigt pris under året. Som finalister i 
kategorin kön för mångfaldspriset Diversity Index Award samlades olika aktörer och 
finalister den 20 oktober i Malmö rådhus under en gala. Juryn presenterade under kvällen 
RealStars som prisvinnare i kategorin kön. Motiveringen finns att läsa här (RealStars 
blogg). 

 

Företagssamarbeten – stöd till och hotell  
- Under året har RealStars arbete gentemot näringslivet begränsats något vilket beror både 

på pandemin men också på prioriteringen av nationellt påverkansarbete. Arbetet 
gentemot hotell har fortsatt under året, om än mer digitalt. Vi har besvarat förfrågningar, 
ringt runt, gett stöd, skickat ut våra verktyg, hållit utbildningar och workshops digitalt och 
även fysiskt i samband med EU:s anti-traffickingdag. 
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Organisation och resultatuppfyllelse 
 

- Styrelse: Styrelsen har under året bestått av Vanessa Corneliusson (ordförande), 
Torbjörn Johansson (ledamot), Malin Ekelund (ledamot), Tobias Rasberg (ledamot), 
Simone Hellrand (ledamot), Per-Anders Sunesson (ledamot) och Magdalena 
Sundqvist (ledamot). 

 
- Anställda: Under året har organisationen haft anställda motsvarande ca 4 

heltidstjänster.  
 

- Volontärer: RealStars utvecklas i hög grad med hjälp av praktikanter och volontärer. 
Under året har vi haft flera praktikanter och volontärinsatser. 

 
 
Projektmedel och samarbeten under året 

 
- Avseende räkenskapsåret 2021 har RealStars från Arvsfonden erhållit ett projektbidrag 

om 1 168 527 kr för projektet Växtkraft Thai, ett verksamhetsbidrag från Göteborg 
Stad på 700 000 kr, 172 086 kr från Jämställdhetsmyndigheten för projektet Happy 
Ending samt 94 110 kr för ett Erasmus-projekt.  

 
- RealStars har fått stöd från företag, enskilda personer sponsrat och bidragit med medel, 

främst genom gåvor till Auktion mot trafficking och pro bono-tjänster t ex sponsring av 
lokaler. 

 
Realstars är tacksamma för samtliga projektbidrag som har gjort vår verksamhet möjlig och 
hjälpt oss att bekämpa trafficking. Vi har under verksamhetsåret bedrivit verksamhet inom 
ramen för målsättningar och syfte med verksamheten. Under året har RealStars tagit flera steg 
framåt och fortsatt utveckla organisationens påverkansarbete för att svara upp mot de 
trängande behoven av förändringar i Sverige. Samtidigt har organisationen ett långsiktigt 
påverkansarbete med målet att samla och mobilisera för att få till stånd förändringar i Sverige 
och på EU-nivå. RealStars har, av allt att döma fortsatt spela en ledande roll i Sverige som 
opinionsbildare och pådrivare i frågan under 2021 genom att sätta fokus på sexuell exploatering 
och behov av förändringar i Sverige. 
 

Slutord verksamhet 
 
Både företag och enskilda personer har bidragit till verksamhetens utveckling. Tid och 
kompetens som värderas högt och motsvarar åtskilliga hundratals arbetstimmar och tusentals 
kronor för att skydda människor från exploatering och sprida budskapet Fair Sex och idén om 
att alla är stjärnor och kan göra en handling mot trafficking. 
 
Det är med stor tacksamhet som RealStars tagit emot olika former av stöd och engagemang 
som möjliggjort påverkansinsatser och förebyggande arbete. 
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 Resultat och ställning (ekonomiskt) 
 
 
Föreningens resultat enligt årsredovisningen var + 8 822 kr. För 2021 har föreningen samlat 
in egna medel genom företagssamarbeten, tjänster, gåvor, försäljning av tavlor m.m. om 205 
686 kr.   
 
De tre största posterna är externa kostnader för olika typer av påverkansarbete och 
utåtriktade aktiviteter (167 407 kr), lokalkostnader (85 316 kr) och personalkostnader (1 671 
946 kr).  

 
Ideellt arbete och pro bono-uppdrag redovisas inte i balans- och resultaträkning. 

 
 
 
 

Resultaträkning  

Belopp i kr Not 2021-01-01-  2020-01-01-  
  2021-12-31  2020-12-31  
 
Rörelseintäkter, lagerförändring m.m. 
Nettoomsättning 

  
 

190 843 

  
 

98 438 

 

Övriga rörelseintäkter 2 2 158 648  672 104  

Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m.  2 349 491  770 542  

 
Rörelsekostnader 
Råvaror och förnödenheter 

  

-13 617 

  

- 

 

Övriga externa kostnader  -545 052  -147 764  
Personalkostnader 3 -1 671 946  -732 804  
Summa rörelsekostnader  -2 230 615  -880 568  

Rörelseresultat  118 876  -110 026  

Finansiella poster 
Räntekostnader och liknande resultatposter 

  
-54 

  
-27 

 

Summa finansiella poster  -54  -27  

Resultat efter finansiella poster  118 822  -110 053  

 
Bokslutsdispositioner 
Övriga bokslutsdispositioner 

  

-110 000 

  

- 

 

Summa bokslutsdispositioner  -110 000  -  

Resultat före skatt  8 822  -110 053  

Skatter      

Årets resultat  8 822  -110 053  
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Balansräkning 
 

Belopp i kr Not 2021-12-31  2020-12-31  
 
TILLGÅNGAR 

     

Omsättningstillgångar      

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 

  
20 332 

  
3 738 

 

Övriga fordringar  9 427  2 332  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  32 466  47 870  
Summa kortfristiga fordringar  62 225  53 940  

Kassa och bank 
Kassa och bank 

  
1 923 637 

  
944 770 

 

Summa kassa och bank  1 923 637  944 770  

Summa omsättningstillgångar  1 985 862  998 710  

SUMMA TILLGÅNGAR  1 985 862  998 710  
 
 
 
 

Balansräkning 
 

Belopp i kr Not 2021-12-31  2020-12-31  

 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 

     

Eget kapital      

Eget kapital vid räkenskapsårets början 
 

401 338 
 

511 391 
 

Årets resultat  8 822  -110 053  

Eget kapital vid räkenskapsårets slut  410 160  401 338  

Summa eget kapital  410 160  401 338  

Avsättningar 
Övriga avsättningar 

 
4 

 
210 000 

  
100 000 

 

Summa avsättningar  210 000  100 000  

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 

  
13 762 

  
1 820 

 

Skatteskulder  6 841  6 841  
Övriga skulder  163 217  36 590  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 1 181 882  452 121  
Summa kortfristiga skulder  1 365 702  497 372  

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 985 862  998 710  
 
 


